¹ Exod. II, 30.

(34) Βεβουλευμένοι. Forte, βεβουλημένοι. Epit.

(35) Παρὰ πάντων ἀπορούμενοι. Epiphanius Scholasticus hac verba in interpretatione sua prae-termisit. Cameronius autem ita vertit: *Sed cum omnino illos conatus erga cunctos sui frustraverunt.* Christophorus vero sic interpretatur: *Atqui cum in eo quod conabantur, ab omnibus se destitutos viderent.* Jacobus autem Sirmundus Cameronium secutus ita transtulit: *In universum ergo cum omnia frustra conarentur.* Ego vero scribendum puto, ἀποκρούμενοι, quam lectionem in versione mea secutus sum. Id autem optime convenit cum praecedentibus. Ait enim Petrus Arianos instar diaboli circummeantes, quaesivisse, quem sednerent ac devotarent. Sed cum ab omnibus percellerent, in ali-

bantur. Qui caesorum patribus compati propter conscientiam voluerant, perinde ac si grave facinus admisissent, capite truncabantur. Quae lex Romana, quae barbarorum sententia, in eos nunquam animadvertit, qui parentibus condoluissent? Quis nunquam ex veteribus tam iniquum facinus perpetravit? Jus sit quondam Pharae, ut Hebraeorum masculi necarentur. Sed invidia, ac meus hoc mandatum ei suggererat. Quanto ea quae tunc gesta fuerunt, humaniora sunt iis quae nunc cernimus? Quanto magis optabilia, si optio detur injuriae! Quanto potiora, si conferatur iniquitas, tametsi vitia a se invicem sejungi non possint! Incredibilia sunt quae dicuntur immania et gravia; crudelia et barbara; immitia atque acerba.

B IX. His tamen oblectabantur, atque exultabant Arianæ dementiæ sectatores. Cumque universa civitas lamentaretur; nulla enim erat domus, sicut in Exodo scriptum est ¹, in qua uo esset mortuus; ii tamen, quorum animis in omni scelere exercitatus nulla iniquitate satiari poterat, nequaquam quieverunt. Propositum enim suum ad pejora semper acuentes, improbitatis suae venenum usque ad episcopos provinciae protulerunt, satellitem ac ministrum sceleris habentes comitem largitionum, quem supra diximus, Magnum. Et alios quidem curiae tradiderunt; alios aliis modis pro arbitrio suo vexarunt: nihil intentatum relinquentes, dnm cunctos undiqueque student ad impietatem pertrahere. Omnia enim circummeantes, quemadmodum parens et auctor haeresos ipsorum diaboli, quaerunt quem devorent. Postremo cum eorum conatus ab omnibus repelleretur, episcopos Aegypti undecim numero; viros, qui ab ineunte aetate usque ad senectutem, districtioris vitae gratia solitudinem incoluerant; qui ratione et actu voluptates corporis superaverant; qui piam fidem audacter praedicabant; qui pietatis doctrinam aucter nutriciae lacte suxerant; qui victoriam de daemonibus saepe retulerant; qui sua virtute pudorem incutiebant adversario; qui denique Arianam haeresim sapientissima oratione convincebant ac denotabant, ministro crudelitatis suae nisi supra memorato Magno, Diocesaream relegarunt, urbem quae ab Judaeis Domini interfectoibus colitur. Et tamen velut

quot episcopos et clericos iram suam vertisse, et rabiem effudisse.

(36) Οὐκ ἔσχεσαντες. Post hoc verbum integram pericopen adjectimus ex variis lectionibus, quas Robertus Stephanus ad caicem editionis suae descripsit ex altero codice Bibliothecae Regiae, quae sic habet, καὶ λόγῳ καὶ πράξει τὰς ἔθονας ὑποτάξαντας. Ita certe in suo codice legerat Epiphanius Scholasticus, ut ex versione ejus apparet. Si enim vertit: *Viros pene ab infantia usque ad senectutem eremum incolentes, terroque superantes et actus libidinem.* Ita quoque edidit Jacobus Sirmundus.

(37) Γαλουχηθέντας. Cod. Reg. J. Pini γαλουχῶσαντας.

suarum monumenta dementes ac stulti ubique terrarum relinquere ausi sunt, famam ex malefactis consequi studentes. Ecce enim rursus Ecclesie catholice clericos Antiochie degentes, qui una cum piis quibusdam monachis adversus fraudes eorum protestari decreverant, cum imperatoris aures variis contra illos criminationibus obtudissent, Neocæsaream Ponti relegari fecerunt. Qui nunc ipsa etiam vita forsitan privati sunt ob horum asperitatem. Hujusmodi tragedias tempus illud expertum est: silentio quidem et oblivione dignas, sed quæ litteris tradite sunt, ad reprehensionem eorum qui adversus unigenitum Filium Dei linguas suas exacerunt. Qui pestilenti blasphemiarum morbo correpti, non solum in Dominum universorum tela jacere conantur, sed et adversus pios ejus famulos implacabile bellum susceperunt.

(38) *Εισδεξάμενοι νόσον.* In manuscripto codice Henrici Savillii scriptum est, *εισδεξάμενοι λύτταν*, quomodo etiam legitur in codice Regio, cujus variantes lectiones edidit Stephanus. Ita quoque in

τῆς καθολικῆς Ἐκκλησίας ἐν Ἀντιοχείᾳ διατρίβοντας, ἅμα σπουδαίως μονάζουσι, τὰ τῆς δραματουργίας αὐτῶν διαμαρτύρασαι προθεμένους· βασιλικῆς ἠγγέλσαντες κατ' αὐτῶν ἀκοῆς, τὴν Νεοκαισάρειαν τοῦ Πόντου οἰκεῖν παρεσκεύασαν· οἱ τὰχα καὶ τοῦ ζῆν ἑστερήθησαν, διὰ τὴν τῶν τόπων ἀγριότητα. Τοιαύτας ὁ καιρὸς ἐκεῖνος ἐδέξατο τραγωδίας· σιγῆς μὲν καὶ λήθης ἀξίας, ἐν συγγράμμασι δὲ τιθεμένων εἰς ἕλεγχον τῶν κατὰ τοῦ Μονογενοῦς κινήσαντων τὰς γλώττας· οἱ τὴν τῆς βλασφημίας εἰσδεξάμενοι νόσον (53), οὐ μόνον τὸν ὅλων Δεσπότην τοξεύειν ἐπιχειροῦσιν, ἀλλὰ καὶ κατὰ τῶν εὐσεβῶν αὐτοῦ θεοραπόντων τὸν Δεσπότην ἀνεδίξαντο πόλεμον.

sua codice legerat Epiphanius, ut ex ejus interpretatione colligitur, quæ sic habet : *Hi namque rabie coarctati blasphemiarum.*

EJUSDEM FRAGMENTA

EPISTOLÆ AD EPISCOPOS ÆGYPTIOS FIDEI CAUSA EXSULES.

I. *Apud Facundum Hermianensem lib. iv, cap. 2.*

Amor, quo circa vos in Christo gaudeo, non permisit patienter ferre: imo etiam scribens veluti non scribens sum, et iterum ad scribendum compellor. *Et infra*: Consiliatoribus igitur vobis in his quæ incurrunt utor: et quid oportet me facere sic semper perturbatum, Timotheo (39) diffamante se-